
Schefflera elegantissima

synonyma: Aralia elegantissima, Dizygotheca elegantissima, Dizygotheca faguetii, Plerandra
elegantissima, Schefflera faguetii

čeleď: Araliaceae
oblasti: Nová Kaledonie

Poslední pojmenování botaniků je S. elegantissima. Pochází z Nové Kaledonie, kde dorůstá jako
strom až 15m výšky. Listy jsou dlanitě složené ze štíhlých, křehkých lístků s pilovitým okrajem a
bronzové zbarvy. S postupujícím věkem nabývají na šířce.

Důležité je časté rosení. To je jednak důležité pro zvýšení vzdušné vlhkosti a také chrání proti
sviluškám. Pěstujte ji ve spíše širší než hlubší nádobě, kde pod substrát umístíte drenáž z
drobnějších kamínků nebo hrubého písku. To pomůže odtoku vody od kořenů, protože nemá ráda
kořeny ve vyšší úrovni vlhka, ale nesmí také dojít k vyschnutí substrátu. Minimální teplota je 15°C a
dohlédněte na zabránění skokových změn teploty. Dopřejte ji také dostatek světla, ovšem bez
přímého slunce. Přesazujte ji ve dvouročních intervalech na jaře. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Bianca'

- 'Castor Variegata'

Množí se obtížně stonkovými řízky s použitím stimulátoru a zakořeněním v květináči s přísunem
spodního tepla.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Schefflera elegantissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Aralia_elegantissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Dizygotheca_elegantissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Dizygotheca_faguetii
https://www.rostliny.net/rostlina/Plerandra_elegantissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Plerandra_elegantissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Schefflera_faguetii
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=304
https://www.rostliny.net/

